
 

Edição nº 1129 – 22 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 

 

PORTARIA Nº 3510/19 Estabelece férias a Servidor Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer férias ao Servidor 
Municipal ROBERTO CHOHFI VILELA(Matricula 40057), ocupante do 
cargo em comissão de Assessor Juridico, no período 02.01.2019 a 
21.01.2019,(período aquisitivo de 03.05.2017 a 02.05.20.18, nos termos dos 
Artigos 140(A,B,C,D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2019. 
MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3525/19 Estabelece licença a Servidor Municipal. O 
Secretario de Saúde da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E:  Art. 1º Estabelecer licença sem 
vencimentos ao Servidor Municipal FRANCISCO RIBEIRO 
ROSA(Matricula1071) ocupante do cargo de provimento efetivo de Cirurgião 
Dentista, no período de 01.01.2019 a 31.12.2022, nos termos dos Artigos 110 
e 111 da Lei Complementar nº 33/2004: Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2018. PEDRO PEREIRA DE AGAUIAR 
Secretario Municipal de Saúde  

PORTARIA Nº 3526/19 Concede férias premio a Servidora Municipal . O 
Secretario de Saude da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas, e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Conceder ferais premio a Servidora 
Municipal LUZIA DE ALMEIDA DIOGO(Matricula 32443), ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Agente Comunitario do PSF, no período de 
10.12.2018 a 09.03.2019(período aquisitivo de 02.02.2009 a 01;22;2014, nos 
termos dos Artigos 113 e 114 , da Lei Complementar nº 33/2004: Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2019. PEDRO 
PEREIRA DE AGUIAR Secretario Municipal de Saude  

PORTARIA Nº 3531/19 Exonera e nomeia Servidor Municipal. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E:  Art. 1º Exonerar o Servidor Municipal 
LEONARDO STECCA(Matricula 40095) do cargo em comissão de Gestor de 
Execução Orçamentária e Contábil(CC3), a partir de 01.02.2019; Art. 2º 
Nomear o Servidor Municipal LEONARDO STECCA, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor de Fiscalização, Tributação, Cadastro Imobiliário e Divida 
Ativa(CC2), a partir de 02.02.2019. Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 18 de Fevereiro de 2019. MELQUIADES DE ARAUJO  Prefeito 
Municipal REGINALDO CAMILO Secretario Municipal de Fazenda 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 05/2019 – A.S.E. HOMOLOGAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º DANIELE MARIA DA SILVA 

2º TAMIRES APARECIDA RINCO 

3º CARLA LUIZA BELIZÁRIO MOGGI 

4º SIMONE SOBRAL ALVES 

5º THAIANE LUARA NAVARRO INACIO 

6º MARIA MARTA VILELA BARBOSA 

7º MARIA MARTA DA SILVEIRA CHINCHIO 

8º JESSICA LUZIA DA CRUZ MELLO RAMOS MARTINS 

9º ANA MARIA BOCHE 

10º FABIANA MELO DA SILVA 

11º ISABELA DOS SANTOS MANGUCCI 

12º NIVALDA CROCHIQUIO 

13º RAISSA DE LIMA CANDIDO 

14º MARIA APARECIDA PALMIERI 

15º SILVIA APARECIDA DE GODOI 

16º EDINEIA MARA MOREIRA MATILE 

17º FLAVIA TORQUATO LEITE 

18º JULIANA DE FÁTIMA PANCIERI 

19º ODILEIA TEODORO DE FREITAS RAMOS 

20º SUMARA APARECIDA DE QUEIROZ 

21º DEYSE MARIA BARBOSA 

22º GLAUDISTEIA CAVALCANTE DA SILVA 

23º SIMONE APARECIDA DE PAULA DA SILVA 

24º ISABELLA RIBEIRO DE ALMEIDA 

25º JENNIFER MOLIANI 

26º ANA MARIA DE MELLO 

27º ANA MARIA ROBERTO LEITE 

28º MARIA APARECIDA TAVARES DE LIMA 

29º ROSA MARIA CEZAR 

30º NATALINA EXPEDITA BAIRRAL 

31º MARILENA DOS SANTOS EMBOABA 

32º MARIA IVONE NEGRI DA SILVA 

33º MARIA IZABEL PARADELLO FIRMINIANO 

34º ELAINE APARECIDA DELCIDIO 

35º ADALGISA DOS SANTOS 

36º IVANILDE SOARES PEREIRA SILVA 

37º JANETE RODRIGUES DA SILVA VAZ 

38º SILENE LUCATELLI 

39º ROSEMEIRE DUTRA DE OLIVEIRA SILVA 

40º LUCINEIA DA HORA GUIDI 

41º LUCIA DA PENHA MENDES DE OLIVEIRA 

42º FRANCINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 

43º ISA MARIA VIRGILATO RODRIGUES 

44º CLAUDIA MARIA FERRARI DE FREITAS 

45º DANIELA DOS SANTOS ALBANO 

46º GILCIANE OGG 

47º ELIANA DA PENHA MARTINS DUZZI 

48º CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA BERNARDO 

49º JOANITA DE FÁTIMA FILIPINO BRAGA 

50º TÂNIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 

51º JULIO CESAR SANTOS 

52º MARÍLIA DA SILVA DOMINGUES NEGRI 

53º ANA PAULA DE FRANÇA SILVA 

54º KELLY DOS SANTOS E SANTOS 

55º CAMILA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO COSTA 

56º JOCASTA APARECIDA DE SOUZA BARBOSA 

57º TAMIRES HELENA DA SILVA 

58º KAREN CAROLINE ALVARENGA ANTUNES 

59º MONIELEN ALBINO DA SILVA 

60º DEBORA REGINA BAIRRAL 

61º LUCIMARA RIBEIRO DOS SANTOS 

62º LARISSA DE SOUZA RAMOS 

63º BRENA APARECIDA ROSSI ELIZÁRIO 

64º THAIANY MATILE 

65º DANIELA MOREIRA LOPES 

66º HELOISA DA SILVA TEODORO 



 

Edição nº 1129 – 22 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 

 

67º ALESSANDRA DOS SANTOS ESTANISLAU 

68º THAIS ROBERTA PEREIRA ALVES BERNARDO 

69º MARTA DA SILVA FERREIRA MARQUES 

70º JOYCE GUEDES DA SILVA VITORINO ROSA 

71º TAMIRES PONTES NICOLAU 

72º EDNA GROSSI GONDIM 

73º JULIANA APARECIDA DORTA VIEIRA 

74º IVONE VICENTINI BAUCH 

75º HERICA CIBELE CASTRO 

76º LUANA SILVA SENA 

77º JASIANE APARECIDA DE SOUZA 

78º DAIANE APARECIDA SOUZA 

79º TATIANE APARECIDA REIS 

80º ELYSABET ALVES AUGUSTO 

81º MARIA EDUARDA DE MORAIS 

82º MONIQUE PEDROSO BASSI 

83º ELIARDE SOARES BORGES 

84º ALANA CHRISTINA DE LIMA SANTOS 

85º OLINDA SOBREIRO 

86º KELLEN RENATA DE SOUZA 

87º TALYTA ACSA LIMA ALFREDO 

88º VANESSA REGINA DA SILVA 

89º GABRIELA MARIA PIRES ALVES 

90º GABRIELE BERNARDO DA SILVA 

91º LAUDELINA DIAS DA SILVA 

92º JUSELENE APARECIDA TURINI CRUZ 

93º CLEUSA MARIA DE SOUZA 

94º MARIA JOSÉ VAZ DE LIMA 

95º ELIZANGELA VIEIRA BARROS 

96º ROSELI VENTURA 

97º ROSEMEIRE TIBURCIO 

98º FRANCIELE DOS SANTOS RODES 

99º SARA PEREIRA ARAGÃO DOS SANTOS 

100º PALOMA MOREIRA LAUDARES 

101º BRUNA MARIA DE JESUS SANTOS CHAVES 

102º CINTIA DOS SANTOS SILVA 

103º BENEDITO AGNALDO VAZ 

104º MARLENE CAMILO DA SILVA 

105º ELIANE DE OLIVEIRA SILVA 

106º MAGALY DOS SANTOS OLIVEIRA 

107º TAIANA APARECIDA BRAGANÇA 

108º MARIA DAGMAR DE LANA 

109º SORAIA ANTONIA LOPES 

110º LUCI DE FÁTIMA PEREIRA BATISTA 

111º MARIA RITA GOMES 

112º ADRIANA CUSTÓDIO VILELA DE ALMEIDA 

113º MILENA DOS SANTOS ALVES 

114º ANA LUCIA ANTUNES 

115º LUCENI DAIANE PRADO 

116º LEIA MIRANDA DE MORAIS 

117º PALOMA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

118º REBECA BELANI ALVES 

119º JAMILA FREINHAN 

120º EUNICE SIQUEIRA ROSA 

121º SILMARA PRESTES CAVALHEIRO  SOUZA 

122º JULIANA PEREIRA ALVES 

123º VALDETE MARIA DA SILVA 

124º JANYLE SILVA DE OLIVEIRA 

125º SILMARA CLAUDIA AVELINO DOS SANTOS PAULA 

126º ANA MARIA STECCA 

127º MARIA DE FÁTIMA VIEIRA BARROS 

128º CARLA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

129º MARDEN ANTUNES NASCIMENTO 

130º MARIA INES DOS SANTOS 

131º ALEXANDRA MACIEL 

132º BIANCA NEGRI SILVA 

133º MARIA JOSÉ LOPES SALES 

134º APARECIDA DA PENHA DE MELO 

135º DAIANE RODRIGUES DE SOUZA 

136º VALÉRIA LEGATTI 

137º FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 

138º MARIA ANEZIA RODRIGUES 

139º RENATA FERNANDA MAZARIN DO CARMO 

140º NATALINA APARECIDA ROSSI 

141º TERESA DE SOUZA 

142º FABIANA ANDREIA BEBIANO 

143º JULIANO APARECIDO ESTANISLAU 

144º REGIANE APARECIDA DO CARMO 

145º LUANA CÁSSIA BAUCH 

146º ISABELLE DUARTE LUCATELLI 

147º NEUDA MARIA DA SILVA 

148º JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA DO CARMO 

149º LEONARDO HENRIQUE CAMILO SILVA 

150º ANTONIO FERNANDO CAMPOS ALENCAR 

151º SERGIO ALVES DE ARAUJO 

152º CARLOS EDUARDO ABREU MONTONI 

153º JERLE CUSTÓDIO SILVEIRA 

 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 – MONITORA DE CRECHE - 
HOMOLOGAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º JOSIANE GABRIEL DE MELO MONTEIRO 

2º HELEN MARA CECCON RAMOS 

3º ISABELLY APARECIDA MAIA TELES 

 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 - PEB III LÍNGUA INGLESA - 
HOMOLOGAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º DAIANE GRAZIELLE NICOLETI 

 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 - PEB III LÍNGUA 
PORTUGUESA - HOMOLOGAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º MILENA BERNARDES SIMIONATO 

2º ADRIELLE APARECIDA RAGAZZO 

 
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 - PEB III ARTES - 
HOMOLOGAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1º JANAINA COTA ARAUJO 

2º MARIVALDA TIENGO CONSTANTINO 

 



 

Edição nº 1129 – 22 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 

 

 


		2019-02-22T14:29:02-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




